
   
 

   
 

Zápis 
z 27. zasedání Akademického senátu FTOP ze dne 16. 1. 2024 

 

Přítomni: Ing. Veronika Váchová, Ph.D., Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D., Ing. Zdeněk Beňo, Ph.D., 

Ing. Jiří Kroužek, Ph.D., Ing. Jaromír Valtr, Ing. Hana Skálová, Bc. Adam Loos, Jakub Popovič  

Omluveni: Ing. Jana Rejková, Ph.D. 

Hosti: Bc. Eliška Páleníčková  

Schválený program (8/0/0) 
1. Informace o změnách v připravovaném programu Udržitelná mobilita  
2. Projednání a zhodnocení studijního programu Technology and Managment for Circular Economy 

(IMATEC) 
3. Projednání a schválení záměru akreditace magisterského studijního programu Energie a paliva 
4. Informace z KD 
5. Finanční podpora pro zahraniční výjezdy PhD studentů  
6. Různé 

1. Informace o změnách v připravovaném programu Udržitelná mobilita 
Senát byl seznámen se změnami ve znění připravovaného programu Udržitelná mobilita, který vzniká ve 

spolupráci s Fakultou strojní na ČVUT Praha. Senát nemá proti navrhovaným změnám žádné připomínky. 

2. Projednání a zhodnocení studijního programu Technology and Managment for Circular Economy 
(IMATEC) 
Senátoři prodiskutovali obsah akreditace studijního programu IMATEC.  Bylo zhodnoceno, že se jedná o velice 

kvalitní program a senát podporuje jeho zavedení. 

3. Projednání a schválení záměru akreditace magisterského studijního programu Energie a paliva  
Senát prodiskutoval záměr o aktualizaci magisterského studijního programu na základě končící akreditace 

magisterského studijního programu Energie a paliva. Zejména se jedná o aktualizaci jednotlivých specializací 

(Inženýrství a chemie paliv, Chemické technologie v energetice) a inovace obsahu předmětů. Senátoři schválili 

(8/0/0) záměr  akreditace magisterského studijního programu Energie a paliva.  

4. Informace z KD  
Předsedkyně Ing. Veronika Váchová, PhD. seznámila přítomné senátory s informacemi z kolegia děkana ze dne 

9. 1. 2024. V reakci na střelbu na Filozofické fakultě v prosinci 2023 se diskutovalo o zavedení nových 

bezpečnostní opatření a vznik krizového štábu.  Dále byla řešena možnost zasílání informativních SMS pro 

zaměstnance ústavů při krizových situací (požáry, atd.). Předsedkyně požádala akademické senátory o předání 

informace o nutné aktualizaci životopisů pedagogických pracovníků v SIS systému. Ve dnech 26. a 27. ledna 

budou probíhat dny otevřených dveří na VŠCHT Praha. Pokud studenti 7. ročníku doktorského studia nemají 

prodlouženou dobu studia, tak je třeba do 30. 4. 2024 odevzdat dizertační práci. Další kolegium se bude konat 

30. 1. 2024.  

5. Finanční podpora pro zahraniční výjezdy PhD studentů  
Ing. Veronika Váchová, PhD., sdělila senátorům, že se připravuje nový výnos děkana „Pravidla přiznávání 

účelového stipendia studentů doktorských studijních programů FTOP VŠCHT Praha za absolvování studijního 

pobytu v zahraničí“. Jedná se o finanční podporu studijního výjezdu pro PhD studenty, který je delší než 

3 kalendářní měsíce.  



   
 

   
 

6. Různé  
Bc. Adam Loos senátorům představil Analýzu počtu přihlášených studentů za rok 2023, kterou vypracovalo 

oddělení komunikace. Zde byly provedeny i srovnávací analýzy s konkurenčními studijními programy na jiných 

univerzitách a duplikace přihlášek s naší fakultou.  

Předsedkyně Ing. Veronika Váchová, PhD., poděkovala přítomným senátorům za spolupráci za jejich volební 

období a rozloučila se se senátory, kterým mandát k 31. 1. 2024 končí.  

 

 

 

 

 

 

Zapsala Za správnost 
Ing. Hana Skálová  Ing. Veronika Váchová, Ph.D. 

 


